Robertus et Elizabeth desiderent invicem matrimonialiter copu-

lari, et hujusmodi desiderium nequeant absque dispensatione

Apostolica adimplere, providere eis super hoc de oportune dis-

pensatione beneficio de benignitate Apostolica clignaremur. Nos

itaque ex hiis et aliis certis causis nobis expositis, tuis ac caris-

simi in Ohristo
filij

Sri Phillippi Francie illustris ac dicti Scotise

regum, nee non Roberti, et Elizabeth predictorum supplication-

ibus inclinati, Fraternitati tue de qua plenam in Dno fiduciam

obtenimus per Apostolica committimus et mandamus, quatenus
si est ita cum eisdem Roberto et Elizabeth, quod ipsi impedimen-
tis quse ex consanguinitatibus hujusmodi proveniunt, nequaquam
obstantibus, matrimonium in facie Ecclesise invicem contrahere,

et in eo postquam contractum fuerit remanere, licite valeant

Apostolica auctoritate dispenses. Prolem susceptam predictam

et suscipiendam legittimam nuntiando. Volumus tamen quod dic-

tus Robertus aliquas, vel aliquam Capellanias, seu Capellaniam

ordinare, fundare, ac dotare de ipsius Roberti bonis juxta tuum

arbitrium teneatur, super quo ab eodem Roberto ydoneam reci-

pias cautionem. Datum Avinione x kalen. Decembris, Pontifi-

catus nostri anno sexto.

Exemplum suprascriptum superioris bullse dementis P. P. VI.

descriptum est, et recognitum ex originali regesto ejusdem

Pontificis, quod Rome in servatur in Archivo Secreti Aplico

Vaticano ;
in cujus rei fidem hie me subscripsi, et solito

signo signavi, hac die 4 Aprilis 1789.

OAIETANUS MARINI, Prsefectus Archivi

S. S. item Archivi Arcis S. Angelo."

" The above dispensation, being dated in the sixth year of the

pontificate of Clement VI. who was elected Pope the 17th of

May 1342, it must have been in December 1347." (Andrew
Stuarts remark.)

It is hence abundantly clear in the absence, too, of all con-

tradictory proof that the antecedent connection of Robert and

Elizabeth must have been merely that of incestuous concubinage ;

in the face of which, however, Mr. Innes quite gratuitously

espouses the notion of a formal marriage between the parties,

previous to the above Dispensation.*
*

See p. 19.
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II.

FOUNDATION CHARTER BY ROBERT II. IN 1364 STILL WHEN
STEWART OF SCOTLAND OF A CHAPLAINRY, IN OBEDIENCE TO

THE INJUNCTION OF POPE INNOCENT IN THE PRECEDING DIS-

PENSATION, OBVIOUSLY AS AN EXPIATION OF HIS INCESTUOUS

AND ILLICIT INTERCOURSE WITH ELIZABETH MURE.

Carta Roberti Senescalli Scotise, facta uni Capellano in Ecclesia

Glasguen. Ex autographo, 1364. (As generally given.)

Omnibus hanc Cartam visuris vel audituris, Robertus Senes-

callus Scotise, Comes de Stratherne, Salutem in Domino sempi-

ternam. Cum dudum venerabili patri domino Willielmo, Dei

gratia, Episcopo Glasgvvensi, fuerit per litteras Apostolicas spe-

cialiter delegatum, ut super Matrimonio contrahendo inter nos

et quondam Elizabeth More, dum ageret in humanis, non obstante

impedimento consanguinitatis & affinitatis, contractui matrimo-

niali praedicto impedimentum prsestante, auctoritate Apostolica

dispensaret, dummodo duas Capellas, vel unam, pro arbitrio ipsius

Episcopi, perpetuo fundaremus. Ac dictus Venerabilis Pater, con-

sideratis, in hac parte considerandis nobiscum super impedimento

praedicto, auctoritate qua supra dispensans, nobis injunxerit,ut una

Capellania in Ecclesia Glasguen. ad unum certum altare, ad pen-

sionemdecemmarcarumSterling.annuatimpercipiend.de certis red-

ditibus nostris fundaretur perpetuo ; nosque eandem Capellaniam
sic fundare fideliter promiserimus, infra certum tempus jam trans-

actum, nobis tune per dictum Episcopum limitatum. Noverit Uni-

versitas vestra nos, ex causa prcemissa, dedisse, concessisse, & hac

prsesenti Carta nostra confirmasse, pro nobis et hseredibus nostris

perpetuo, DEO, B. Marine Virgini, B. Kentigerno, & uni Capellano

celebranti, & celebraturo perpetuo in Ecclesia Glasguen. prsedicta,
decem Marcas Sterling, ad sustentationem ejusdem Capellani
annuatim percipiend. de annuo redditu quadraginta librarum

Sterling, exeunte de terra Del Carse Abbatis, infra Vicecomitatum
de Stryvelyne, & novis & hseredibus nostris debito ; per religiosos

viros, Abbatem & Conventum Monasterii Sanctw Crucis de Edin-

burgh. Tenend. Habend. fy percipiend. annuatim in perpetuum
eidem Capellano qui pro tempore fuerit, per mans dictorum

Religiosorum, ad terminos Pentecostes & Sancti Martini in
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hyeme, per portiones sequales ; in liberam, puram & perpetuam

eleemosynam ; adeo libere, quiete, plenarie & honorifice, sicut

aliqua eleemosyna per totum Regnum Scotise, liberius conceditur,

percipitur sive datur. Et nihilominus, totum jus nobis compe-
tens per cartam infeodationis, recolendae memoriae Domini Regis

Roberti avi nostri, sive obligatorium dictorum Abbatis & Con-

ventus, seu quascunque alias evidentias, ad compellendum dictos

Abbatem & Conventum ad solutionem dicti annui redditus decem

marcarum, in Episcopum Glasguen. qui pro tempore fuerit, &

Capitulum Glasguen. sede vacante, per hanc Cartam nostram per-

petuo transferimus, ipsosque & eorum alterum, quantum ad hoc,

nostros, & hseredum nostrorum assignatos & assignatum facimus,

constituimus, & etiam ordinamus. Et si forte contingat, quod

absit, quod dictse decem marcse annuse, per dictum Capellanum

qui pro tempore fuerit, percipi non potuerint, ut est dictum ; vel

ex eo quod dicti Abbas & Conventus solvere noluerint, aut com-

pelli non potuerint ad solutionem earundem ; vel ex eo quod nos,

aut aliquis hseredum nostrorum, contra prsesentem infeodationem

& concessionem nostram, solutionem dictarum decem marcarum

impediverimus aut impediverit, aut per nos, seu alium vel alios,

clam vel palam, directe vel indirecte, procuraverimus seu procura-

verit impediri : Obligamus nos & hseredes nostros, per omnia bona

nostra, mobilia & immobilia, ad solvend, dietas decem marcas, de

aliis redditibus nostris, ubi Episcopus Glasguen. qui pro tempore

fuerit, vel Capitulum ejusdem, sede vacante, duxerit eligend. to-

to tempore quo cessatum fuerit a solutione dictarum decem mar-

carum, percipiend. de annuo redditu supradicto. Subjicientes nos

& hzeredes nostros jurisdiction! & cohertioni Episcopi Glasguen.

& ipsius Officialis, qui pro tempore fuerint ; ut ipsi, per omni-

modam censuram ecclesiasticam, nos & hseredes nostros compel-

lere valeant ad perficienda omnia & singula supradicta, in casu

quo defecerimus vel defecerint, quod absit, in aliquo prsemisso-

rum. Et ultra omnia prsenotata, nos & hseredes nostri prsedicti,

donationem & concessionem nostram de dictis decem marcis an-

nuis percipiendis,
ut supra, de annuo redditu supra-dicto, prsedic-

tis Episcopo Ecclesiae Glasguen. & Capellano qui pro tempore

fuerint, contra omnes homines & foaminas warrantizabimus, ac-

quietabimus,
& in perpetuum defendemus. In cujus rei testimo-

nium, sigillum nostrum, una cum sigillo Johannis Senescalli, Do-

mini de Kyle, Primogeniti & Hseredis nostri, prsesentibus est ap-
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pensum. Hiis testibus, venerabili patre domino Roberto, Abbate

Monasterii de Kylwynnyne, & dominis, Johanne Senescalli, fratre

nostro, Hugone de Eglintone & Thoma de Fauside, militibus ;

Johanne Mercer, Burgensi de Perth ; Johanne de Rose & Johan-

ne de Tayt, armigeris nostris, & aliis. Apud Perth, duodecimo

die mensis Januarii, Anno Domini, millesimo, trecentesimo sexa-

gessimo-quarto.

[No Seals nor Tagues.]

III.

EVIDENCE OF THE TRUE STATUS AND CONNECTIONS OF SIR WIL-